2025 年 12 月 26 日
関係各位

アント・キャピタル・パートナーズ株式会社
代表取締役社長 飯沼良介

常務取締役 赤荻貴夫

山芳製菓株式会社の株式譲渡のお知らせ

アント・キャピタル・パートナーズ株式会社（以下「弊社」）が運営するアント・ブリッ

ジ 5 号 A 投資事業有限責任組合は、山芳製菓株式会社（以下「山芳製菓」）の完全親会社で

ある特別目的会社の全発行済株式を、株式会社おやつカンパニー（以下「おやつカンパニー」）

に譲渡いたしましたのでお知らせいたします。

山芳製菓は、1953 年の創業以来、自然の恵みを通じてお客様の「おいしい！」や「楽し

い！」に貢献し続けることを目指し商品を展開しています。時代が変わろうとも不変的な価

値、例えばその一つである安全で安心なもの等、生産者の皆様や流通の皆様の協力を頂きな

がらすべてのお客様に Wow！と感動して頂ける商品、サービスの提供を目指しており、わ

さビーフを中心に確立されたブランドと馬鈴薯調達から生産・供給網まで信頼性の高いサ

プライチェーンを含む事業基盤を有しています。

おやつカンパニーは、1948 年の創業後、製麺製造から事業を開始しました。1959 年に

は、もったいない精神をきっかけに「ラーメンをそのまま食べる」という発想からベビース

ターラーメンが誕生し、味はもちろん、発想のおもしろさで多くの子どもたちに支持されて

きました。常識にとらわれない、遊びゴコロあふれる発想で、“たっぷり、たのしい”おや

つ創りに努めており、ベビースターラーメンをはじめとしたブランド力、全国の広範囲に渡

る販売ネットワーク、年間 160 種類以上の新製品を発売する製品開発力・企画力を強みと

しております。

弊社は、今般の株式譲渡が、お互いの事業基盤を活用した相乗効果の実現により山芳製菓

の更なる成長に資するものと確信しております。

以上

・山芳製菓について
会社名  ：山芳製菓株式会社
本社所在地 ：〒679-3421 兵庫県朝来市伊由市場 528－1
代表者  ：代表取締役社長 加田敏
資本金  ：54 百万円
設立  ：1953 年（昭和 28 年）9 月 1 日
事業内容 ：「わさビーフ」をはじめとする菓子製造販売
URL  ：https://www.8044.jp/

・おやつカンパニーについて
会社名  ：株式会社おやつカンパニー
本社所在地 ：〒515-2592 三重県津市一志町田尻 428－1
代表者  ：代表取締役社長 横山正志
設立  ：1948 年（昭和 23 年）9 月 3 日
資本金  ：100 百万円
事業内容 ：「ベビースターラーメン」をはじめとする菓子・食品製造販売
URL  ：https://www.oyatsu.co.jp/

・弊社について
本社所在地 ：〒100-6390 東京都千代田区丸の内 2 丁目 4 番 1 号

：丸の内ビルディング 27 階
代表者  ：代表取締役社長 飯沼良介
資本金  ：100 百万円
URL  ：https://www.antcapital.jp/

弊社は、主に日本国内における未上場株式等への投資会社で、これまでにバイアウトイン

ベストメントグループ、ソリューションインベストメントグループ合わせてその運用額は

約 2,544 億円にのぼります。
アント・ブリッジ 5 号 A 投資事業有限責任組合は、国内中堅・中小企業の事業承継問題

や株式分散問題への資本ソリューションの提供により、投資先企業や経済の活性化に貢献

する投資を実行しております。

【本件に関するお問い合わせ先】
アント・キャピタル・パートナーズ株式会社
ソリューションインベストメントグループ
Tel：03-3284-1711

https://www.8044.jp/
https://www.oyatsu.co.jp/
https://www.antcapital.jp/